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STEFAN BEKIR ASSANOWICZ  
 
Wykształcenie: Politechnika Warszawska mgr inż. 
budowa mostów. Podyplomowe: SGPiS – Wydział Handlu 
Zagranicznego - organizacja przedsiębiorstw eksportu 
budownictwa, INSEAD – PIL (Participation in International 
Leadership). 
 
Uprawnienia projektowe w budownictwie mostowym 
Uprawnienia wykonawcze 
Uprawnienia dyrektora górniczego III stopnia- 
eksploatacja kamieniołomów 
Znajomość języków obcych: angielski, hiszpański, 
francuski, rosyjski. 
 
Doświadczenie zawodowe:  
KOLPROJEKT – projektant konstrukcji mostowych 
Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 15 – Oddział 
Głębokiego Fundamentowania, Dyrektor Techniczny  
DROMEX  - Z-ca Dyrektora ds. technicznych 
Dromex Libia, Tripolis, Libia - Dyrektor rynku libijskiego 
BUDIMEX S.A. – Dyrektor handlowy 
Grupa LAFARGE, Paryż, Francja  - Dyrektor rynku 
polskiego,  Prezes Zarządu Lafarge Beton Polska, Prezes 
Zarządu Lafarge Kruszywa Polska, Wiceprezes Zarządu 
Lafarge Cement Polska 
BUDIMEX S.A  - Wiceprezes Zarządu ds. rozwoju 
BUDIMEX-DROMEX S.A. – Prezes Zarządu 
PROINFRA-EKO – consulting, właściciel 
ZBM IZ S.A. – consulting, Prezes Zarządu, główny 
akcjonariusz 
RUBAU POLSKA Sp. z o.o.– Prezes Zarządu 
 
Prezes Polsko-Hiszpańskiej Izby Gospodarczej 
Wiceprezes Krajowej Izby Gospodarczej 
Prezes Polsko-Latynoamerykańskiej Rady Biznesu 
 

Dotychczasowa / Planowana Rola w Radzie: 
Prezes Rady Izby 
 
W nadchodzącej kadencji zgłaszam swoją kandydaturę na 
Prezesa Rady Izby z następującym programem działania: 
1. Znowelizowany program promocji członków Izby 
w oparciu o szeroką promocję Izby w mediach 
społecznościowych, mediach centralnych oraz prasie. 
Śniadania prasowe z udziałem członków. 
2. Organizacja spotkań sektorowych członków Izby 
3. Organizacja spotkań „Directivos” – szefów firm 
hiszpańskich w Polsce 
4. Organizacja spotkań „Directivos” – szefów firm 
polskich w Hiszpanii 
5. Nawiązanie bliskiej współpracy z Ministerstwem 
Rozwoju i Technologii w zakresie działań na rzecz 
dalszego rozwoju relacji Polska-Hiszpania i uczestniczenia 
w promocji przedsiębiorstw polskich na rynku 
hiszpańskim i przygotowanie forum gospodarczego 
Polska-Hiszpania poprzedzającego szczyt międzyrządowy 
w czerwcu br. 
6. Zabieganie w MRiT o fundusze na rzecz promocji firm 
polskich i udziału w targach w Hiszpanii 
7. Nawiązanie współpracy z Ministerstwem Spraw 
Zagranicznych w zakresie działań Departamentu 
Dyplomacji Ekonomicznej na rynku hiszpańskim i udział 
we wspólnych przedsięwzięciach 
8. Współpraca z Ambasadami obydwu krajów 
9. Aktywne działania w ramach International Group of 
Chambers of Commerce (IGCC) i prowadzenie dwóch 
„stołów”: Energetycznego i infrastruktury 
10. Poszukiwanie nowych członków Izby 
11. Współpraca z Izbami regionalnymi w Polsce, 
kontynuacja budowy sieci wsparcia poprzez regionalnych 
reprezentantów Izby 
12. Współpraca z izbami regionalnymi w Hiszpanii 
w ramach podpisanych umów o współpracy, poszerzanie 

zakresu działania poprzez podpisanie nowych umów 
o współpracy 
13. Organizacja misji handlowych w obu krajach 
14. Współpraca z KIG w ramach wspólnych misji 
gospodarczych oraz promocji 
15. Współpraca z KIG w ramach przygotowań do 
programu prezydencji polskiej w Unii Europejskiej 
 
 
BARBARA BAJOREK  
 
Wykształcenie: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
 
Doświadczenie zawodowe:  
Od 1991 roku współzałożyciel i udziałowiec biura 
rachunkowego Badesta specjalizującego się w obsłudze 
spółek prawa handlowego, głównie podmiotów 
z udziałem kapitału zagranicznego.  
 
Aktualnie Badesta obsługuje kilkadziesiąt podmiotów 
z udziałem kapitału hiszpańskiego.  
 
Stanowisko w Spółce: Prezes Zarządu. 
 
Od 1996 roku licencja na usługowe prowadzenie ksiąg 
rachunkowych, członek Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce. Od 1997 roku doradca podatkowy, członek 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Od 2002 roku 
członek Polsko - Hiszpańskiej Izby Gospodarczej, a od 
2006 roku członek Rady Izby – Skarbnik, a od 2018 – 
Skarbnik i Wiceprezes Rady. 
 
Dotychczasowa / Planowana Rola w Radzie: 
W Izbie zajmuje się koordynacją polityki finansowej 
i  kontrolą wydatków. Oferuje też wspieranie firm 
hiszpańskich chcących zainwestować w Polsce, głównie 
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poprzez doradztwo podatkowe. Chce kontynuować 
te działania w ramach pracy Rady Izby.  
 
 
MIQUEL BORDAS PRÓSZYNSKI 
 
Wykształcenie: 
Doktor nauk prawnych, Uniwersytet Complutense 
w Madrycie. Hiszpański adwokat, członek Izby 
Adwokackiej w Madrycie. 
 
Doświadczenie zawodowe: 
Doradztwo prawne na rzecz podmiotów gospodarczych, 
osób fizycznych oraz instytucji publicznych, w obrocie 
cywilnym i handlowym, w różnych dziedzinach takich jak: 
umowy cywilne i handlowe; obrót nieruchomościami; 
obsługa prawna korporacji; sektor przemysłowy 
i dystrybucyjny (w tym e-commerce); regulacje 
transportowe; upadłości, windykacja należności lub 
egzekucja wyroków arbitrażowych i orzeczeń 
zagranicznych; restytucja dóbr kultury; spadki 
międzynarodowe. Prelegent podczas konferencji i autor 
artykułów dot. inwestycji w Hiszpanii oraz w Polsce. 
 
Dotychczasowa/Planowana Rola w Radzie: 
Sekretarz Rady PHIG od 2016 r.  
 
Podczas kadencji Rady Izby w latach 2024-2026 
zamierzam wzmocnić i kontynuować mój dotychczasowy 
wkład w promowanie działalności Izby wśród 
hiszpańskich i polskich przedsiębiorców, w szczególności 
skierowanej ku zwiększeniu obecności oraz widoczności 
Izby na terenie Hiszpanii w tym zacieśnienie kontaktów 
z hiszpańskimi instytucjami, stowarzyszeniami 
przedsiębiorców oraz regionalnymi izbami 
gospodarczymi, jak również polskimi instytucjami na 
terenie Hiszpanii. Reprezentowanie Izby podczas 

konferencji i spotkań dotyczących polskich inwestycji 
w Hiszpanii oraz hiszpańskich w Polsce. Obsługa 
i odpowiedź na konsultacje skierowanie do Izby 
w związku z prawem hiszpańskim. Przygotowywanie 
raportów i zaoferowanie szkolenia o bieżących, istotnych 
wiadomościach prawnych oraz monitorowanie procesów 
legislacyjnych w Hiszpanii, które mogą wpłynąć na 
stosunki handlowe polsko-hiszpańskie. Analiza pomocy 
dostępnej dla Izby i jej członków w Hiszpanii. 
Poszukiwanie możliwości współpracy z LATAM. 
 
 
JORGE CALABUIG FERRE 
 
Wykształcenie: 
Absolwent studiów wyższych na Politechnice w Walencji, 
na Wydziale Inżynierii Lądowej, o specjalności transport 
i urbanistyka.  
2003 rok - obrona inżynierskiej pracy magisterskiej na 
Uniwersytecie w Rostock w Niemczech. 
2020 rok -  ukończenie studiów MBA w EOI Escuela de 
Organización Industrial (Szkoła Biznesu) w Madrycie. 
 
Doświadczenie zawodowe: 
Od początku kariery zawodowej związany z generalnym 
wykonawstwem, od 2006 r. z Grupą Acciona (18 lat 
doświadczenia na polskim rynku budowlanym): 
- w latach 2006-2009 odpowiedzialny za projekty 
drogowe w Polsce oraz wieloetapowy proces oferty 
konsorcjum Mostostal Warszawa/Acciona 
Infraestructuras na budowę II linii metra w Warszawie, 
- w latach 2009-2017 sprawował funkcje Dyrektora 
Technicznego w Acciona Infraestructuras Oddział 
w Polsce, a następnie Dyrektora ds. Kontrolingu 
I Zakupów w Mostostal Warszawa S.A., będąc 
odpowiedzialnym za zarządzanie procesem zakupów przy 

jednym z największych kontraktów Spółki – budowie 
bloków energetycznych nr 5 i 6 w Elektrowni Opole, 
- od 2017 roku w składzie Zarządu Mostostal Warszawa 
S.A. oraz Mostostal Power Development Sp. z o.o.,  
- od 2018 roku wiceprezes Zarządu Mostostal Warszawa 
S.A. oraz prezes  Rad Nadzorczych spółek zależnych 
Mostostal Warszawa S.A. (Mostostalu Płock S.A., 
Mostostalu Kielce S.A. i AMK Kraków S.A.) 
- Członek Rady Polskiego Związku Pracodawców 
Budownictwa na okres kadencji 2020-2024 
 
Dotychczasowa/Planowana Rola w Radzie: 
Wspieranie relacji polsko-hiszpańskich w zakresie 
realizacji inwestycji w Polsce. Doradztwo w zakresie 
współpracy pomiędzy firmami hiszpańskimi i polskimi 
w obszarze sektora budowlanego. Promowanie 
działalności Izby Gospodarczej PHIG wśród instytucji 
polskich i hiszpańskich. 
 
 
TOMASZ GAŁCZYŃSKI 
 
Wykształcenie: Wyższe 
Związany z Izbą od ok. 10 lat; z Hiszpanią od ponad 20 lat; 
stypendysta Wydziału Prawa Uniwersytetu w La Corunii 
(Galicia). 
 
Doświadczenie zawodowe: 
W Izbie reprezentuję Kancelarię Gałczyński Osowiecki 
Banasik sp.k., której jestem Wspólnikiem (GOB), będąc 
jednocześnie adwokatem (i doktorem nauk prawnych). 
Jako Wspólnik GOB kieruję zespołem ok. 160 osób oraz 
jedną z większych Kancelarii na polskim rynku, 
reprezentującą kilkanaście Banków, firmy sektora 
finansowego i przedstawicieli innych branż biznesu. 
Ponadto, jestem wspólnikiem spółki Bienvenido sp. z o.o. 
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(działającej pod nazwą handlową INPO) zajmującą się 
kompleksową obsługą legalizacji i pomocą prawną dla 
cudzoziemców w Polsce. 

  
Planowana Rola w Radzie: 
Deklaruję swoje pełne zaangażowanie w Radzie zarówno 
w zakresie bieżącego wsparcia organizacyjnego Izby, jak i 
w długofalowym rozwoju biznesowym, działalności 
marketingowej oraz charytatywnej (np. w zakresie 
pomocy humanitarnej dla Ukrainy, w którą jestem 
osobiście zaangażowany) i budowaniu silnych, dobrych, 
solidarnych relacji biznesowych i pozabiznesowych 
między poszczególnymi członkami PHIG. 
 
 
MICHAŁ KUBICKI 
 
Wykształcenie: wyższe  
 
Doświadczenie zawodowe:  
Prezes Zarządu Omega Asset Management 
Prezes Zarządu CMP Center Management Polska 
Członek Komitetu ds. Nieruchomości Krajowej Izby 
Gospodarczej 
Właściciel firmy konsultingowej Immoconsult, działającej 
na rynku od 1997r.  
Były dyrektor generalny firm z hiszpańskim kapitałem, 
Realia Polska Inwestycje oraz Volumetric MK Polska 

 
Planowana Rola w Radzie: 
Wsparcie Zarządu w kreowaniu strategii i taktyki rozwoju 
Izby. 
 
 
 
 
 

JACEK RÓŻYCKI  
 
Wykształcenie: Absolwent Wydziału Mechaniczno-
Energetycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
 
Doświadczenie zawodowe: 
11 lat w kopalniach węgla kamiennego (3 w Asturii 
w Hiszpanii). Związany również z przemysłem maszyn 
górniczych. Ostatnie 25 lat w koncernie ROCA pełniąc 
różne funkcje: od Dyrektora Handlowego Roca Polska Sp. 
z o.o. poprzez Dyrektora Generalnego Poolspa Sp. z o.o. 
(spółka należąca do Grupy Roca). Od 2007 odpowiadał  
za całość działań Roca w Polsce jako Dyrektor 
Zarządzający i członek Zarządu. 
 
Był odpowiedzialny za budowę nowego zakładu wyrobów 
akrylowych Poolspa (2003) oraz pierwszą (2004) i drugą 
(2015) rozbudowę zakładu produkcyjnego ceramiki 
sanitarnej w Gliwice oraz budowę nowej fabryki 
produktów kompozytowych w Gryficach (2023). Obie 
fabryki w Gliwicach i Gryficach wyposażone w wysokiej 
jakości park maszynowy oraz nowoczesną technologię, 
produkującą na potrzeby rynku polskiego i rynków 
międzynarodowych. W 2024 po przekazaniu kierowania 
spółkami w Polsce odpowiedzialny w ramach Grupy Roca 
za rozwój rynku DIY (marketów 
wielkopowierzchniowych) jako Global DIY Channel 
Director. 
 
Planowana Rola w Radzie:  
Dalsze rozwijanie aktywności Izby w regionach. Wsparcie 
przy rozszerzeniu skali działania na Polskę, wykorzystując 
narzędzia online, więcej spotkań w terenie – szczególnie 
w regionach, w których działają firmy z kapitałem 
hiszpańskim. 
Promocja działalności Izby jako organu doradczego 
w zakresie: 

- poszukiwania pracy w Hiszpanii oraz firmach 
z kapitałem hiszpańskim w Polsce, 
- założenia firmy w Hiszpanii (aktualne regulacje prawne 
i podatkowe oraz kroki do podjęcia) 
- zakupu nieruchomości w Hiszpanii (porady, oferty, 
wymogi prawne i podatkowe) 
- studiowania w Hiszpanii. 
 
 
ANDRZEJ SZUMOWSKI 
 
Wykształcenie: Wydział Prawa i Administracji na 
Uniwersytecie Warszawskim, Podyplomowe Studia Public 
Relations w SGH w Warszawie 
 
Doświadczenie zawodowe: 
Wiceprezes zarządu Wyborowa S.A., prezes zarządu 
Stowarzyszenia Polska Wódka, członek Rady Głównej 
Związku Pracodawców „Polski Przemysł Spirytusowy” 
oraz prezes Fundacji Muzeum Polskiej Wódki.  
 
Swoją 33-letnią karierę zawodową rozpoczął 
w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. 
W 1994 r. objął funkcję Pełnomocnika Zarządu Agros 
Holding S.A. W 1997 r. został mianowany 
Podsekretarzem Stanu w Urzędzie Komitetu Integracji 
Europejskiej. W roku 1998 był doradcą Szefa Kancelarii 
Prezydenta RP. Do 2001 r. sprawował również funkcję 
Doradcy Prezesa spółek Polkomtel S.A. oraz Agros 
Holding S.A.  W latach 2006-2013 był członkiem zespołu 
doradców Ministra Rolnictwa. 
 
W 2001 r. objął stanowisko Dyrektora Komunikacji, 
a później Dyrektora Public Affairs w Agros Holding S.A. W 
latach 2002 – 2005 był Doradcą Ministra Spraw 
Zagranicznych. W roku 2003 został powołany na 
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Wiceprezesa Zarządu Wyborowa SA. Obecnie pełni 
również funkcję Rzecznika Prasowego Spółki oraz 
Dyrektora External Affairs Wyborowa Pernod Ricard. 
 
Działa w kilku izbach gospodarczych oraz organizacjach 
pozarządowych: Brytyjsko-Polskiej Izbie Gospodarczej, 
Francusko-Polskiej Izbie Gospodarczej, Skandynawsko-
Polskiej Izbie Gospodarczej, Polsko-Hiszpańskiej Izbie 
Gospodarczej (jako Wiceprezes Rady), Polsko-
Latynoamerykańskiej Radzie Biznesu (jako 
Wiceprzewodniczący), Krajowej Izbie Gospodarczej (jako 
Wiceprzewodniczący Rady), Konfederacji Lewiatan, 
Ośrodku THINKTANK (jako członek Senior Advisors 
Group).  
 
Prowadzi wykłady w Szkole Głównej Handlowej (State 
Branding, Dyplomacja Ekonomiczna), Uniwersytecie 
Warszawskim (Dyplomacja Ekonomiczna). Wykładał 
w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego i Collegium 
Civitas. W roku 2024 będzie prowadził wykłady 
w Akademii im. Leona Koźmińskiego (Lobbing – the art of 
influence). Jest członkiem Rady Społeczno-Biznesowej 
Akademii Finansów i Biznesu Vistula.   
 
Planowana rola w Radzie:  
Wiceprezes Rady 
 

 
BARTOSZ WACH  
 
Wykształcenie: 
Uniwersytet Warszawski: Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytet Warszawski: Wydział Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych, Stosunki Międzynarodowe, Dyplomacja 
współczesna 
Uniwersytet Barceloński: roczne stypendium na Wydziale 
Prawa 

Okręgowa Rada Adwokacka w Barcelonie: Studia z Prawa 
nieruchomości 
Uniwersytet Barceloński: Wydział Prawa, Studia z Prawa 
spółek i biznesu (obecnie) 
  
 Członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie: 
adwokat i Okręgowej Rady Adwokackiej w Barcelonie: 
abogado 
  
Doświadczenie zawodowe: 
Adwokat praktykujący w Polsce oraz w Hiszpanii. 
Współzałożyciel polsko-hiszpańskiej kancelarii 
adwokackiej Wach & Wach, która od wielu lat pomaga 
Polakom w Hiszpanii oraz osobom hiszpańskojęzycznym 
w Polsce. Specjalizuje się w prawie nieruchomości 
i spółek. 
  
Planowana rola w Radzie: 
Od wielu lat związany z Izbą. Współorganizator wielu 
webinariów i eventów przygotowywanych przez Izbę. Na 
co dzień wspiera polskich przedsiębiorców w Hiszpanii, ze 
szczególnym uwzględnieniem Katalonii. Planuje 
włączenie się w organizację seminariów i innych 
wydarzeń mających na celu przybliżanie hiszpańskiego 
systemu prawnego członkom Izby oraz 
w przygotowywanie eventów mających na celu rozwój 
działalności i zasięgu Izby. 
 
 
MIROSŁAW S. WĘGLARCZYK 
 
Doświadczenie zawodowe: 
Z Izbą jest związany od momentu jej powstania, tzn. 
ponad 20 lat - również jako członek Rady, dwukrotnie 
Wiceprezes oraz jej Honorowy Członek. Uczestniczył 
w założeniu Izby. 
 

Z rynkiem hiszpańskim oraz przedsiębiorstwami polskimi 
i hiszpańskimi współpracował od 1994 r. jako Pierwszy 
Radca Ambasady RP w Madrycie, Radca Handlowy oraz 
Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji 
Ambasady RP w Hiszpanii.   Jego trajektoria zawodowa 
w Hiszpanii to lata 1994-98, 2001-2007 oraz od 2010-
2018. 
 
Od 2018 do chwili obecnej doradza polskim firmom, 
m.in. w rozwijaniu projektów eksportowych (w tym i do 
Hiszpanii).   
 
Dotychczasowa/planowana rola w Radzie:  
Wspieranie dalszego rozwoju polsko-hiszpańskiej szeroko 
pojętej współpracy gospodarczej. 

 
 


